
令和８年１月吉日 

静岡県社会人クラブバドミントン連盟 

 

全国社会人クラブバドミントン選手権大会（個人戦、団体戦）の 

静岡県予選会について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会運営に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。さて、令和 8 年度より日本社会人クラブ

バドミントン連盟主催で開催する個人戦及び団体戦の県内予選会を行うこととなりました。全国大会の参加

数が多くなり、参加制限を設けていることと参加希望者が多くなってきたためです。 

個人戦の参加割当数は各種目とも２人、２組で静岡県全体の参加枠は４８です。 

団体戦の参加割当数は一般男子、一般女子、一般混合は３チームで年齢別の各種目は１チームです。 

令和 8 年度の第１９回全国社会人クラブバドミントン選手権大会（個人戦）は福島県の福島市及び郡山市

で２０２６年６月２０日（土）、６月２１日（日）、６月２２日（月）に開催されます。 

県内の申込締切は４月７日（火）となりますので予選会を３月１５日（日）に静岡市北部体育館で開催いた

します。予選会要項については別途ご案内いたします。競技方法は全国大会と同じとなりますが参加数が１

人、１組の場合は試合を行わないで申込者に通知いたします。２人、２組以上の場合はトーナメント方式で

行います。予選会への参加申込がない場合は全国大会の出場は出来ませんのでご注意願います。 

参加資格については要項をご一読願います。日本社会人クラブバドミントン連盟は、令和８年度より「全国

社会人クラブバドミントン選手権大会（個人戦）」に参加するための条件として、他の連盟に加入していな

いことを定めましたので、御注意下さい。なお、令和７年度に他の連盟へ登録していた方で、令和８年度に

他の連盟への登録を行わない場合は、予選会への参加を認めます。 

 団体戦は２０２７年２月に大分県で開催されます。日程は２０２７年２月１３日（土）～２月１５日（月）

となります。団体戦は参加チームが例年少ないので静岡県選抜チームとして参加できるよう予選会で参加者

を集める予定です。予選会は２０２６年１０月を予定しております。 

皆様のご参加を心よりお待ちしておりますのでよろしくお願いいたします。 


